
Fejø rykker ind i Nyhavn 
 
Kom forbi og køb lokale lækkerier fra Fejø, når øens gamle Pæreskude og masser af frivillige ø-
boere lægger til i Nyhavn fra 3. til 11. september. Her vil de sælge den populære Fejø-frugt og 
udbrede budskabet om fordelene ved at bo på en idyllisk ø. 
 
Mens mange allerede har fået øjnene op for Fejøs lækre æbler, pærer, æblemost og cider, så er det 
stadig de færreste danskere, der nogensinde har besøgt øen eller ligefrem valgt at slå sig ned på 
Æblets Ø. Derfor drager øboerne nu til storbyen for at fortælle om alle fordelene ved at bo på den 
lille solrige ø i Smålandsfarvandet ved Lolland. 
 
Det sker lørdag den 3. september 2016, når Fejøs gamle Pæreskude for 24. gang lægger til i Nyhavn 
– lastet med masser af æbler, blommer, most, cider og andre lækkerier avlet og produceret på Fejø. 
Til åbningen deltager også Lolland Kommunes borgmester Holger Schou Rasmussen, der byder 
Pæreskuden velkommen. 
 
Vil lokke børnefamilierne til 
Med ombord på Pæreskuden er også en flok frivillige fejbattinger – som Fejøs indbyggere hedder - 
der helt frem til søndag den 11. september vil sælge frugt og most og ikke mindst udbrede 
budskabet om fordelene ved et ø-liv. 
 
”Ø-boerne har tradition for at være visionære og nytænkende, og der arbejdes hele tiden med 
tiltag og projekter, der kan fastholde og tiltrække familier til Fejø. Heldigvis sker der stadig en 
tilflytning af børnefamilier, der fravælger storbylivet til fordel for et ø-liv med et sammentømret 
lokalsamfund og idylliske omgivelser,” siger Morten Fokdahl-Knudsen, der står bag 
tilflytterkampagnen. Selv er han lykkelig for, at han for 8 år siden flyttede til Fejø med sin familie, 
og han glæder sig til at gøre sit for at lokke flere børnefamilier til med masser af gode argumenter: 
 
”Som familie kan man for eksempel vælge at købe et hus i København for mange millioner, men 
man kan også købe et hus på Fejø for en halv million. Så behøver man ikke arbejde så meget, og på 
den måde er der meget mere tid til at være sammen med børnene. Og det er vel trods alt derfor, vi 
har fået dem,” siger han. 
 

Pæreskudsejladsen: 

Pæreskudsejladsen startede oprindeligt omkring 1930, hvor købmand Johannes Jørgensen opkøbte frugt på Fejø og sejlede 
til København for at sælge den. Pæreskuden lagde dengang til ved Børsen. Sejladserne fortsatte indtil 1940'erne, hvor Anden 
Verdenskrig satte en stopper for det. 
I 1993 genoptog nogle initiativrige fejbattinger Pæreskudsejladsen og valgte at lægge til i Nyhavn, og siden har det været en 
årlig tradition, hvor frivillige ø-boere sælger frugt på kajen. Overskuddet fra salget går til almennyttige formål på Fejø. 
 
Fejø: 

Fejø – også kaldet Æblets Ø – ligger i Smålandsfarvandet nord for Lolland og har et areal på 16 km2. 
Øen har en gammel tradition for frugtdyrkning på grund af det milde klima og de mange solskinstimer, der gør øen særligt 
velegnet til frugtplantager. 
Med sine cirka 450 indbyggere er Fejø stadig et levende lokalsamfund med  privatskole, læge, købmand og håndværkere 
samt mange små virksomheder inden for en bred vifte af brancher som landbrug, frugtavl, bondegårdsferie, kunst, wellness, 
café, cideri, sommerhusudlejning mv. 
 
Hvor: Nyhavn, ud for Cap Horn og Nyhavn 17 
Hvornår: Fra lørdag den 3. september klokken 10 til og med søndag den 11. september. Der sælges frugt m.m. fra 10-17 

hver dag. 
For yderligere info: Jørgen Andersen tlf.21676848 

Frugten/åbningsdag: Laust Spandet Jensen tlf.21637757 

Tilflytningskampagne / Skole: Morten Fokdahl- Knudsen tlf. 20866620  eller Kirsten Sydendal ks@fbkh.dk 

Fejø: fejoeliv.dk 

Billeder: Charlotte Skou tlf.29849802, charlotte@fejoe.dk 
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